
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Racioppi” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria  e  Secondaria  di Primo Grado

Viale D. Galante, 21 – 85047 Moliterno (Pz)
con sede associata in  Spinoso - Sarconi(Pz)

Tel.  0975/64106 – Fax 0975/422397
Cod. Scuola: PZIC85500B  -  Codice fisc.: 96032740761

Email: pzic85500b@istruzione.it
Sito web: www.comprensivomoliterno.edu.it

Moliterno,08.04.2024

Al sito web della Scuola- Sezione Albo on line
 Alla DSGA

 Agli Atti della Scuola

DETERMINA  DI  AVVIO  DELLA  PROCEDURA  DI  SELEZIONE  DEL  PERSONALE
INTERNO, COMPONENTE PERSONALE ATA, TRAMITE AVVISO DI SELEZIONE, PER
LA  COSTITUZIONE  DEL  TEAM  DI  PROGETTO  “COMPETENZE  STEM  E
MULTILINGUISTICHE  NELLE  SCUOLE  STATALI”  (D.M.65/2023)  –  PNRR,  NEXT
GENERATION UE(D.M. 65/2023)
Codice Progetto:M4C1I3.1-2023-1143-P-38305
CUP:H84D23004020006

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
              lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
             gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36 del 30 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
             dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
             contratti pubblici”
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
             generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 
             giugno 2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di 
             ripresa e resilienza (PNRR)» e, in particolare, l’art. 47, comma 5;
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione 
             europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in 
              particolare, l’art. 6, paragrafo 2;
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 
             integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce
             il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi 

http://www.comprensivomoliterno.edu.it/
mailto:pzic85500b@istruzione.it


             dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»;
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
             gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,      
             comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Istruzione e Ricerca vigente;
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le 
             modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, 
             fisica e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di 
             milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi  
             informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione europea;
VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante 
             «Procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di 
              cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»;
VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria 
             Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 
             Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni 
             attuative»;
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 65 del 12/04/2023, recante “Decreto di
             riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 
           “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
             Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
            all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 
            Next Generation EU”;
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
              investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
             Componente 1 – del PNRR;
VISTO il Decreto n. 184 del 15/09/2023 “Adozione linee guida discipline STEM”;
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del
              merito prot. n. 132935 del 15/11/2023;
VISTE le delibere di approvazione della proposta progettuale elaborata da questa Istituzione 
            Scolastica rispettivamente del Collegio dei docenti del 18/12/23 e del Consiglio di Istituto 
            del 27/12/2023 ;
VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 4 del 16/02/2024 e del Consiglio di Istituto n.  4 del 
             16/02/2024, relative alla costituzione del Team di progetto e  approvazione dei criteri di 
             selezione in base ai quali del Team fa parte una unità di personale ATA, profilo Ass.  
             Amm.vo;  
VISTO il progetto inoltrato sulla piattaforma Futura in data  07/02/2024;
VISTO l’Accordo di concessione firmato dall’Unità di missione che rappresenta la formale 
             autorizzazione all’attuazione del progetto in parola;
VISTA la nota relativa alla disseminazione del progetto, prot. n. 1523  del 28/02/2024:
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio E.F. 2024 del progetto;
VISTA la nomina RUP redatta da parte del Dirigente scolastico, prot. n.1540 del 29/02/2024;
RITENUTO necessario procedere all’avvio della procedura di selezione del personale ATA, 
            prioritariamente interno all’Istituto, per la costituzione del Team di progetto, secondo i     
            criteri approvati con le richiamate delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di 
            Istituto

DETERMINA

1. di avviare la procedura di selezione, tramite Avviso da rivolgere al personale interno dell’Istituto
per la costituzione  del Team di progetto, ai fini della gestione delle attività previste all’interno dello
stesso
1. Destinatari
personale ATA, profilo Ass. Amm.vo, in servizio presso l’IC “ G. Racioppi”  di Moliterno;
2. Modalità di selezione



Secondo quanto previsto dalle  delibere degli  Organi  collegiali,  come in premessa specificati,  il
Team  dovrà  essere  costituito  anche  da  n.  1  unità  di  personale  ATA,  profilo  Ass.  Amm.vo,
selezionato secondo i criteri deliberati  che saranno esplicitati nell’Avviso di selezione;

3. Periodo di svolgimento dell’incarico

L’incarico sarà svolto fino al termine delle attività di progetto previste il 15/05/2025 ;

4. Compiti richiesti
I compiti previsti dall’incarico sono:
1. partecipare agli incontri del Team calendarizzati  per la pianificazione e la realizzazione delle
attività previste all’interno del progetto;
2.  supportare  il  DS,  DSGA e  gli  altri  componenti  del  Team  nello  svolgimento  delle  attività
amministrative e gestionali, organizzative, in tutte le fasi di esecuzione;

5. Compenso previsto
I componenti  del Team saranno retribuiti in base a quanto indicato nella scheda economica del
progetto, utilizzando la percentuale prevista tra i costi indiretti per l’attività tecnica del gruppo;

6. Modalità e termini di presentazione delle disponibilità

Nell’Avviso di selezione saranno esplicitati  termini e modalità per la presentazione della domanda
di partecipazione;

7.  Tutela della Privacy 

I dati di cui l’Istituto entrerà in possesso a seguito dell’ Avviso di selezione , saranno trattati nel 
rispetto della L. 196/2006 come modificato dal Dlgs 101/2018. 

8 - Pubblicizzazione dell’Avviso 

Il presente avviso viene pubblicizzato: - sul sito http://  www.ic  moliterno.edu.it, nonché sulla sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
    Prof.ssa Carmelina Rocco
(documento firmato digitalmente)

http://www.ic/

		2024-04-08T11:33:55+0200
	RCCCML64T54L874J




